
GUILLERMO RODRIGUEZ LAVIN 8341663346
5.49 kW 7 de Febrero de 2025

1C 955160702991

1,325 kWh $ 2,521

9 1,405 kWh $64

97.46 % BIMESTRE $ 2,457

$15,126.00 MXN $381.00 MXN $14,745.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 610 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.9 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250095

GUILLERMO RODRIGUEZ LAVIN  
8341663346

9 Longi 610W Hi-MO7

Subtotal $ 77,922.00

TOTAL (MXN) $ 77,922.00

Sistema fotovoltaico a instalar:
* 9 paneles solares de 615 Watts Longi Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor 
   eficiencia. 30 años en potencia de salida lineal.
* 1 inversor Growatt, Huawei o Canadian 6 Kw   Bluetooth y Wifi.
* Estructura segura para 9 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una 
   estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).
* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.
* 1 String Box  con supresores de picos y portafusible con su fusible.
* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).
* Todos los trámites ante CFE y estudios UVIE Y UIIE.
* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.
* Monitoreo los 365 días del año.
* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 15,126.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 14,745.00 $ 14,745.00 $ -63,177.00

2 $ 15,579.78 $ 392.43 $ 0.00 $ 15,187.35 $ 15,187.35 $ -47,989.65

3 $ 16,047.17 $ 404.20 $ 0.00 $ 15,642.97 $ 15,642.97 $ -32,346.68

4 $ 16,528.59 $ 416.33 $ 0.00 $ 16,112.26 $ 16,112.26 $ -16,234.42

5 $ 17,024.45 $ 428.82 $ 0.00 $ 16,595.63 $ 16,595.63 $ 361.21

6 $ 17,535.18 $ 441.68 $ 0.00 $ 17,093.50 $ 17,093.50 $ 17,454.70

7 $ 18,061.24 $ 454.93 $ 0.00 $ 17,606.30 $ 17,606.30 $ 35,061.00

8 $ 18,603.07 $ 468.58 $ 0.00 $ 18,134.49 $ 18,134.49 $ 53,195.50

9 $ 19,161.16 $ 482.64 $ 0.00 $ 18,678.52 $ 18,678.52 $ 71,874.02

10 $ 19,736.00 $ 497.12 $ 0.00 $ 19,238.88 $ 19,238.88 $ 91,112.90

11 $ 20,328.08 $ 512.03 $ 0.00 $ 19,816.05 $ 19,816.05 $ 110,928.95

12 $ 20,937.92 $ 527.39 $ 0.00 $ 20,410.53 $ 20,410.53 $ 131,339.48

13 $ 21,566.06 $ 543.21 $ 0.00 $ 21,022.84 $ 21,022.84 $ 152,362.32

14 $ 22,213.04 $ 559.51 $ 0.00 $ 21,653.53 $ 21,653.53 $ 174,015.85

15 $ 22,879.43 $ 576.30 $ 0.00 $ 22,303.14 $ 22,303.14 $ 196,318.99

16 $ 23,565.82 $ 593.59 $ 0.00 $ 22,972.23 $ 22,972.23 $ 219,291.21

17 $ 24,272.79 $ 611.39 $ 0.00 $ 23,661.40 $ 23,661.40 $ 242,952.61

18 $ 25,000.97 $ 629.73 $ 0.00 $ 24,371.24 $ 24,371.24 $ 267,323.85

19 $ 25,751.00 $ 648.63 $ 0.00 $ 25,102.38 $ 25,102.38 $ 292,426.23

20 $ 26,523.53 $ 668.09 $ 0.00 $ 25,855.45 $ 25,855.45 $ 318,281.67

21 $ 27,319.24 $ 688.13 $ 0.00 $ 26,631.11 $ 26,631.11 $ 344,912.78

22 $ 28,138.82 $ 708.77 $ 0.00 $ 27,430.04 $ 27,430.04 $ 372,342.83

23 $ 28,982.98 $ 730.04 $ 0.00 $ 28,252.94 $ 28,252.94 $ 400,595.77

24 $ 29,852.47 $ 751.94 $ 0.00 $ 29,100.53 $ 29,100.53 $ 429,696.30

25 $ 30,748.04 $ 774.49 $ 0.00 $ 29,973.55 $ 29,973.55 $ 459,669.85

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,669.2 1,884.9 1,814.8 1,706.2 1,662.8 1,723.0

Consumo actual 600.0 1,300.0 1,800.0 1,950.0 1,550.0 750.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


